

दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

वृहस्पतिवार, 23 जुलाई, 2009/श्रावण 01, 1931(शक)

संख्या-39

विषय:- राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली से राज्यसभा के लिये उप निर्वाचन।

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली से राज्यसभा की एक सीट के लिये उप निर्वाचन 10 अगस्त, 2009 को होना निश्चित हुआ है। इस उप निर्वाचन की प्रक्रिया का विवरण एवं कार्यक्रम इस प्रकार है:-

01	रिटर्निंग आफिसर	श्री सिद्धार्थ राव सचिव, दिल्ली विधान सभा, दिल्ली
02	सहायक रिटर्निंग आफिसर	1. श्री अजीजुद्दीन अहमद, उप सचिव, दिल्ली विधान सभा, दिल्ली। 2. श्री लाल मणी उप सचिव, दिल्ली विधान सभा, दिल्ली। 3. श्री एस.के.सिकदर अवर सचिव, दिल्ली विधान सभा, दिल्ली।
03	नाम निर्देशन करने की अन्तिम तारीख	गुरुवार, 30 जुलाई, 2009 अप. 3.00 बजे तक(नामांकन पूर्वा. 11 बजे से अप. 3.00 बजे तक किसी भी कार्यदिवस पर प्राप्त किये जायेंगे)
04	नाम निर्देशन की संवीक्षा की तारीख	शुक्रवार, 31 जुलाई, 2009-पूर्वा. 11.00 बजे
05	अभ्यर्थिताएं वापस लेने की अंतिम तारीख	सोमवार, 3 अगस्त, 2009- अप. 3.00 बजे तक
06	वह तारीख, जिसको यदि आवश्यक हुआ तो मतदान होगा	सोमवार, 10 अगस्त, 2009 (पूर्वा. 9.00 बजे से अप. 4.00 बजे तक)
07	मतगणना की तिथि, यदि आवश्यक हुआ तो,	मंगलवार, 11 अगस्त, 2009
08	वह तारीख जिससे पूर्व निर्वाचन सम्पन्न करा लिया जायेगा	बुधवार, 12 अगस्त, 2009
09	नामांकन भरने का स्थान	विधान सभा सचिव एवं रिटर्निंग आफिसर का कार्यालय, कमरा नंबर-54, विधान सभा सचिवालय, दिल्ली-110054
10	दिल्ली विधान सभा के सदस्यों के लिये मतदान का स्थान	समिति कक्ष नंबर-1(कमरा नंबर-34-35), दिल्ली विधान सभा सचिवालय, दिल्ली-110054
11	निर्वाचन का माध्यम	अनुपाती प्रतिनिधित्व सिद्धांत के अनुसार एकल हस्तांतरणीय मत द्वारा

सिद्धार्थ राव
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY
BULLETIN PART-II
(General information relating to legislative & other matters)
Thursday, 23rd July, 2009/Shravana 01,1931 (Saka)

No.39

**SUBJECT: BYE-ELECTIONS TO THE COUNCIL OF STATES FROM
THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI**

Hon'ble Members are hereby informed that Bye-elections to the Council of States for one seat from the National Capital Territory of Delhi is scheduled to be held on Monday 10th August, 2009. Details regarding the election process as follows:

01	Returning Officer:	Shri Siddharath Rao Secretary, Delhi Legislative Assembly, Delhi
02	Assistant Returning Officer:	1. Shri Azizuddin Ahmed, Deputy Secretary, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Delhi 2. Shri Lal Mani, Deputy Secretary, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Delhi 3. Shri S.K.Sikdar, Under Secretary, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Delhi
03	Last date for filing nominations	Thursday 30 th July, 2009 up to 3.00 PM (Nomination will be received from 11.00 AM to 3 PM on working days)
04.	Date for the scrutiny of nominations	Friday, 31 st July, 2009 - 11 A.M.
05.	Last date for withdrawal candidatures:	Monday, 3 rd August, 2009 upto 3.00 P.M.
06.	Date of polling, if necessary	Monday, 10 th August, 2009- 9 A.M to 4.00 P.M.
07.	Date of counting, if necessary	Tuesday, 11 th August, 2009
08.	The date before which the election process will be completed	Wednesday, 12 th August, 2009
09.	Place for filing nominations	Office of the Assembly Secretary and Returning Officer, Room No.-54, Legislative Assembly Secretariat, Delhi-54
10.	Place of polling for Members of Delhi Assembly	Committee Room-I, Delhi Assembly Secretariat, Delhi-54.
11.	Mode of Election	Proportional representation system by means of single transferable vote.

Siddharath Rao
Secretary